



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 066/2012

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS: 031/2012

OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais esportivos e de recreação para atendimento às atividades das Secretarias Municipais de Esportes e Praças Esportivas, Secretaria de Desenvolvimento Social e Secretaria de Educação do Município de Lagoa Santa.

FICHA	DOTAÇÃO
134	02.05.01.12.122.0030.2038.3.3.90.30.00
138	02.05.01.12.122.0030.2038.4.4.90.52.00
162	02.05.02.12.361.0014.2024.3.3.90.30.00
164	02.05.02.12.361.0014.2024.4.4.90.52.00
179	02.05.02.12.365.0014.2025.3.3.90.30.00
182	02.05.02.12.365.0014.2025.4.4.90.52.00
192	02.05.02.12.367.0014.2027.3.3.90.30.00
417	02.08.03.08.243.0023.2071.3.3.90.30.00
421	02.08.03.08.243.0023.2072.3.3.90.30.00
447	02.08.03.08.244.0023.2085.3.3.90.30.00
451	02.08.03.08.244.0023.2133.3.3.90.30.00
553	02.10.01.27.812.0027.2004.3.3.90.30.00
558	02.10.01.27.812.0027.2004.4.4.90.52.00
559	02.10.01.27.812.0027.2042.3.3.90.30.00
563	02.10.01.27.812.0027.2043.3.3.90.30.00
565	02.10.01.27.812.0027.2043.3.3.90.32.00
569	02.10.01.27.812.0027.2043.4.4.90.52.00
570	02.10.01.27.813.0027.2044.3.3.90.30.00
572	02.10.01.27.813.0027.2044.4.4.90.52.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 25/05/2012, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras:

Empresa: Comercial Ola Ltda-ME
CNPJ: 11.147.559/0001-65

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	90	UN	ABADA DE CAPOEIRA ABADA DE CAPOEIRA - CALÇA EM HELANCA, 100%	UNIFORMAS	15,40	1.386,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			POLIESTER; NA COR BRANCA; COM PASSADORES, ELÁSTICO E CORDÃO NO CÔS. TAMANHOS PP/P/M/G/GG. UNIFORME PARA A PRÁTICA DA CAPOEIRA.			
04	888	UN	BAMBOLE - 90 CM BAMBOLÊS - 90 CM - ARO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO PVC REFORÇADO, DIÂMETRO: 90 CM. ESPESSURA: 20 MM, E PADERES INTERIOR GROSSA PROMOVENDO MAIOR RESITÊNICA.	AMALU	1,12	994,56
06	30	UN	BOLA DE BASQUETE ADULTO CONFECCIONADA EM MICROFIBRA MATRIZADA; CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERÊNCIA: 75-78 CM E PESO 600-650 G. APROVADA PELA CBB OU NBB.	PENALTY	151,00	4.530,00
07	30	UN	BOLA DE BASQUETE FEMININA CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA MATRIZADA CIRCUNFERÊNCIA: 72-74 CM E PESO 510-565 G. APROVADA PELA CBB OU NBB.	PENALTY	142,00	4.260,00
19	180	UN	BOLA DE VOLEI - PRO 6.0 CONFECCIONADA EM MICROFIBRA "MATRIZADA", CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. CIRCUNFERÊNCIA: 65-67 CM E PESO 260-280 G. APROVADA PELA CBV.	PENALTY	144,80	26.064,00
50	110	UN	CORDA PARA USO ESPORTIVO DE SISAL COM 4 METROS, COM DOIS PEGADORES EM MADEIRA NAS EXTREMIDADES	GOLDEN	3,92	431,20
52	02	PAR	FAIXA LATERAL PARA REDE DE VOLEI CONFECCIONADA EM LONA VINILICA C/ VELCRO, 5CM DE LARGURA E SISTEMA DE FIXAÇÃO EM VELCRO. ACOMPANHA SUPORTE PARA ANTENA	REDESPORT	16,24	32,48
66	207	UN	JOGO DE XADREZ CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE JOGO DE XADREZ CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE / MADEIRA - JOGO DE XADREZ COM ESTOJO DE MADEIRA E PEÇAS PLÁSTICAS. REI: 5,6 CM; (TABULEIRO DOBRAVEL) PESO COM EMBALAGEM: 0,370 (KG) MEDIDAS DA EMBALAGEM: 26.00 CM X 13.00 CM X 5.00 CM.	P&F	17,00	3.519,00
69	40	UN	KIMONO PARA JIU-JITSU INFANTIL BLUSÃO EM TECIDO 100% ALGODÃO (SARJA) TRANÇADO, PRÉ ENCOLHIDO EM PROCESSO INDUSTRIAL, GRAMATURA 770g, GOLA COSTURADA ALINHADA E COM ENCHIMENTO, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO NO CÔS, EM TECIDO 100% ALGODÃO (SARJA) DUPLA NA FRENTE DA COXA ATÉ A BARRA. TAMANHOS: M1/M2/M3, COR BRANCO	SHOGUM	103,50	4.140,00
92	02	UN	PRANCHETA MAGNETICA PARA BASQUETEBOL TAMANHO: 30CM ALTURA E 24 CM DE LARGURA. 5 JOGADORES NUMERADOS AZUIS E 5 JOGADORES VERMELHOS NUMERADOS. 1 BOLA MAGNÉTICA BRANCA 1 CANETAO (PINCEL ATOMICO) COM APAGADOR E VELCRO PESO: 0,65KG	KIEF	43,80	87,60
93	02	UN	PRANCHETA MAGNETICA PARA FUTSAL TAMANHO: 30 CM ALTURA E 24 CM DE LARGURA. 5 JOGADORES NUMERADOS AZUIS E 5 JOGADORES VERMELHOS NUMERADOS. 1 BOLA MAGNETICA BRANCA 1 CANETAO (PINCEL ATOMICO) COM APAGADOR E VELCRO PESO: 0,65KG	KIEF	43,80	87,60
94	02	UN	PRANCHETA MAGNETICA PARA HANDEBOL TAMANHO: 30CM ALTURA E 24 CM DE LARGURA. 7 JOGADORES NUMERADOS AZUIS E 7 JOGADORES VERMELHOS NUMERADOS. 1 BOLA MAGNETICA BRANCA 1 CANETAO (PINCEL ATOMICO) COM APAGADOR E VELCRO PESO: 0,65KG	KIEF	43,80	87,60
95	02	UN	PRANCHETA MAGNETICA PARA VOLEIBOL TAMANHO: 30CM ALTURA E 24 CM DE LARGURA. 6 JOGADORES NUMERADOS AZUIS E 6 JOGADORES VERMELHOS NUMERADOS. 1 BOLA MAGNETICA BRANCA 1 CANETAO (PINCEL ATOMICO) COM APAGADOR E VELCRO PESO: 0,65KG	KIEF	43,80	87,60
101	18	UN	REDE DE PETECA CONFECCIONADA EM POLIETILENO TRANÇADO COM ESPESSURA DE 1,5 MM MALHA 4,5 X 4,5 CM 01 LONA SINTÉTICA, SUPORTE PLÁSTICO NAS EXTREMIDADES,	PARANA	68,00	1.224,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			ACOMPANHA GANCHOS, REGULADORES METÁLICOS E EXTENSORES MEDIDAS: 7,80 X 0,60 CM			
109	02	UN	TRENA 50 METROS EM FIBRA DE VIDRO, MILIMETRADA DE CENTÍMETRO EM CENTÍMETRO.	CLASSIC	21,00	42,00
123	15	UN	MESA DE PING-PONG (MESA PARA TENIS DE MESA, COM KIT COM FERRAGENS, REDE, 02 RAQUETES E UMA BOLINHA, MEDINDO 3,00MX1, 50M X86MM; TAMPO EM AGLOMERADO, ESTRUTURA DOS PÉS EM MADEIRA MACIÇA.	KLOPF	322,00	4.830,00
Valor total: R\$ 51.803,64 (Cinquenta e um mil, oitocentos e três reais e sessenta e quatro centavos)						

Empresa: Comercial Dijan Ltda
CNPJ: 65.227.621/0001-58

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
02	02	PAR	ANTENA DE VOLEI PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO COM ALTURA DE 1,80M E DIÂMETRO DE 9,5 MM, PINTADA DE BRANÇO COM FAIXAS INTERCALADAS VERMELHAS COM FIXAÇÃO NAS BORDAS, SUPERIOR E INFERIOR DA REDE ATRAVÉS DE FAIXA LATERAL COM SUPORTE ROSQUIÁVEL EM FIBRA DE NYLON.	SPORTIM	40,60	81,20
10	30	UN	BOLA DE FUTSAL CATEGORIA ADULTO - MAX 1000 CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100% "TERMOTEC", CÂMARA AIRBILITY; MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. CIRCUNFERÊNCIA: 61-64 CM E PESO 410-440 G. APROVADA PELA CBFS OU FIFA.	PENALTY	142,70	4.281,00
14	123	UN	BOLA DE HANDEBOL - 01 BOLA DE HANDEBOL - 1, COSTURADA COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU ULTRA GRIP, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERÊNCIA: 49-51CM E PESO 230-270 G. APROVADA PELA CBHB.	KEMPA DETEGO	61,02	7.505,46
15	106	UN	BOLA DE HANDEBOL - 02 BOLA DE HANDEBOL - 2, COSTURADA COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU ULTRA GRIP, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERÊNCIA: 54-56 CM E PESO 325-400G. APROVADA PELA CBHB.	KEMPA DETEGO	61,02	6.468,12
16	20	UN	BOLA DE HANDEBOL - 3 COSTURADA COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU ULTRA GRIP, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERÊNCIA: 58-60 CM E PESO 425-475G. APROVADA PELA CBHB.	KEMPA DETEGO	61,02	1.220,40
17	165	UN	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 10 - MATRIZADA CONFECCIONADA EM BORRACHA, COM CAMARA FORRADA; MIOLO LUBRIFICADO E SUBSTITUIVEL; DIÂMETRO: 48 - 50 CM. PESO: 180 - 200 G; FECHAMENTO: MATRIZADA.	DALPONTE	9,94	1.640,10
20	12	UN	BOLA DE VOLEI DE PRAIA PRO - CONFECCIONADA EM MICROFIBRA "TERMOTEC", CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. CIRCUNFERÊNCIA: 65-67 CM E PESO 260-280 G. APROVADA PELA CBV.	PENALTY	139,00	1.668,00
23	92	UN	BOMBA DE AR DOUBLE ACTION CORPO DE PLÁSTICO BOMBA DE AR DOUBLE ACTION - CORPO DE PLÁSTICO - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO COM MANGUEIRA DE BORRACHA REVESTIDA EM NYLON, BICO DE METAL. MEDIDA 40 CM.	STADIUM	8,68	798,56
25	04	UN	CALIBRADOR DIGITAL PARA BOLAS CONFECCIONADO EM METAL EMBORRACHADO. ESCALA: 0,05 A 15 LIBRAS. RESOLUÇÃO: 0.05 LIBRAS. ACOMPANHA 2 AGULHAS PARA CALIBRAR.	PENALTY	51,96	207,84
26	1500	UN	CAMISA EM MALHA PV - (POLIVISCOSE). COMPOSIÇÃO 67% POLIESTER E 33% VISCOSE. CAMISA NA COR BRANCA; ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE E NAS COSTAS. GOLA CARECA, VIES NA GOLA	DIJAN	6,16	9.240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			E NA MANGA (COR A DEFINIR). TAMANHOS: P/M/G/GG.			
33	33	PAR	CANELEIRA PARA GINASTICA 1 KG INTERIOR EM GRANALHA DE AÇO; COSTURA DUBLADA, ACABENTO EM VIÉS, REVESTIDO COM NYLON; COM VELCRO PARA AJUSTE; CANELEIRA ALTAMENTE RESISTENTE E IMPERMEÁVEL AO SUOR.; PESO: 1KG	FINTA	12,88	425,04
34	33	PAR	CANELEIRA PARA GINASTICA 2 KG INTERIOR EM GRANALHA DE AÇO; COSTURA DUBLADA, ACABENTO EM VIÉS, REVESTIDO COM NYLON; COM VELCRO PARA AJUSTE; CANELEIRA ALTAMENTE RESISTENTE E IMPERMEÁVEL AO SUOR.; PESO: 2KG	PANCH	18,34	605,22
35	28	PAR	CANELEIRA PARA GINASTICA 3 KG INTERIOR EM GRANALHA DE AÇO; COSTURA DUBLADA, ACABENTO EM VIÉS, REVESTIDO COM NYLON; COM VELCRO PARA AJUSTE; CANELEIRA ALTAMENTE RESISTENTE E IMPERMEÁVEL AO SUOR.; PESO: 3KG	PANCH	22,12	619,36
36	10	PAR	CANELEIRA PARA GINASTICA 4 KG INTERIOR EM GRANALHA DE AÇO; COSTURA DUBLADA, ACABENTO EM VIÉS, REVESTIDO COM NYLON; COM VELCRO PARA AJUSTE; CANELEIRA ALTAMENTE RESISTENTE E IMPERMEÁVEL AO SUOR.; PESO: 4KG	PANCH	30,89	308,90
41	03	UN	COLCHAO PARA PRATICA DE GINASTICA ARTISTICA MEDIDAS: 3,00 M (COMPRIMENTO) X 1,90 M (LARGURA) X 0,30 M (ALTURA). ESPUMA COM DENSIDADE 33, REVESTIDA COM LONA VINÍLICA E COM 100 FIOS DE ALTA RESISTÊNCIA. LONA CONFECCIONADA COM ZIPER E ÁREA LATERAL PARA ESCAPE DE AR.	XC	1.290,00	3.870,00
43	587	UN	COLCHONETE PARA GINASTICA NAS MEDIDAS 100 X 50 X 2,5 CM DE ESPUMA, COM DENSIDADE 35 KG/M3, REVESTIDO EM TECIDO VINÍLICO COM TRAMAS INTERNAS DE POLIÉSTER.	XC	18,00	10.566,00
44	820	UN	COLETE DUPLA FACE COLETE DUPLA FACE - MODELO COMPACTO E RESISTENTE, VOLTADO PARA TREINAMENTO, PRODUTO NACIONAL EM MATERIAL 100% POLIÉSTER	DIJAN	7,00	5.740,00
48	240	CJ	CONJUNTOS ESPORTIVOS ADULTO EM TACTEL SENDO 200 CONJUNTOS COM: JAQUETA FORRADA NA COR BRANCA E COM LISTRAS VERMELHAS NA MANGA, COM GOLA E ZIPER DA GOLA ATÉ A BARRA; BOLSOS NAS LATERAIS E CORDÃO NA BARRA; ELÁSTICO NOS PUNHOS; BORDADO CHEIO DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO "COMISSÃO TÉCNICA"; NAS COSTAS BORDADO CHEIO (TAMANHO 30 CM(L)X 5 CM(A)) O NOME DO MUNICÍPIO; CALÇA SEM FORRO NA COR VERMELHA COM LISTRAS BRANCAS NAS LATERAIS, BOLSO NAS LATERAIS E UM NAS COSTAS, ELÁSTICO E CORDÃO NO CÓS. TECIDO: MICROFIBRA PELETIZADA 100% POLIESTER. TAMANHOS: P, M, G, GG. 40 CONJUTOS COM: JAQUETA FORRADA NA COR PRETA E COM LISTRAS VERMELHAS NA MANGA, COM GOLA E ZIPER DA GOLA ATÉ A BARRA; BOLSOS NAS LATERAIS E CORDÃO NA BARRA; ELÁSTICO NOS PUNHOS; BORDADO CHEIO DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO "COMISSÃO TÉCNICA"; NAS COSTAS BORDADO CHEIO (TAMANHO 30 CM(L)X 5 CM(A)) O NOME DO MUNICÍPIO; CALÇA SEM FORRO NA COR PRETA COM LISTRAS VERMELHA NAS LATERAIS, BOLSO NAS LATERAIS E UM NAS COSTAS, ELÁSTICO E CORDÃO NO CÓS. TECIDO: MICROFIBRA PELETIZADA 100% POLIESTER. TAMANHOS: P, M, G, GG.	DIJAN	50,12	12.028,80
56	55	PAR	HALTER PARA GINASTICA - 1 KG FORMATO TIPO BOLA; REVESTIMENTO EM PVC; PESO 1 KG	FM	11,06	608,30
57	55	PAR	HALTER PARA GINASTICA - 2 KG FORMATO TIPO BOLA; REVESTIMENTO EM PVC; PESO 2 KG	FM	20,80	1.144,00
58	45	PAR	HALTER PARA GINASTICA - 3 KG FORMATO TIPO BOLA; REVESTIMENTO EM PVC; PESO 3 KG	FM	32,70	1.471,50
59	30	PAR	HALTER PARA GINASTICA - 4 KG FORMATO TIPO BOLA; REVESTIMENTO EM PVC; PESO 4 KG	FM	43,60	1.308,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

60	25	PAR	HALTER PARA GINASTICA - 5 KG FORMATO TIPO BOLA; REVESTIMENTO EM PVC; PESO 5 KG.	FM	54,58	1.364,50
62	194	UN	JOGO DE DAMA CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE E MADEIRA (JOGO DE DAMA COM TABULEIRO DE MADEIRA E PEÇAS CONFECCIONADAS EM PLÁSTICO RESISTENTE NO FORMATO REDONDO, COM 02 CM DE DIAMETRO E 05 MM DE ESPESSURA; TABULEIRO EM MADEIRA, COM COMPARTIMENTO PARA GUARDAR AS PEÇAS DO JOGO NAS MEDIDAS: 31,5 X 31,5 X 4CM.	RELU	6,16	1.195,04
65	02	UN	JOGO DE SORTEIO DE PREMIO - (BINGO) BOLAS EM MADEIRA NUMERADAS E GLOBO EM METAL.	TRES REIS	40,60	81,20
70	04	KIT	KIT COMPLETO DE AVALIACAO FISICA CONTENDO: 01 ADIPÔMETRO CIENTÍFICO, 01 ESFIGMOMANÔMETRO COM SELO DO INMETRO, 01 ESTETOSCÓPIO, 01 TRENA ANTROPOMÉTRICA INELÁSTICA EM AÇO SEM TRAVA MEDINDO: 2 M, 01 MONITOR CARDÍACO (FC CONTÍNUA E MÉDIA, TRANSMISSÃO DE FREQUÊNCIA CARDÍACA SEM FIO, DICAS DE FITNESS POR TEMPO, TEMPORIZADOR PROGRESSIVO, TEMPO TOTAL DO EXERCÍCIO, ARQUIVO DO ÚLTIMO EXERCÍCIO, FITA TRANSMISSORA A PROVA D'ÁGUA E FUNÇÃO RELÓGIO E CRONÔMETRO), 01 MANUAL DE AVALIAÇÃO FÍSICA EM ACADEMIA, 01 LÁPIS DERMATOGRÁFICO, 01 CANETA, 01 DISCO IMC, 01 CALCULADORA, 01 SOFTWARE DE AVALIAÇÃO. ACOMPANHA BOLSA COM ALÇA PARA TRANSPORTE	SANNY	868,00	3.472,00
73	02	KIT	KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA BASQUETE INFANTIL FEMININO (CAMISETA SEM MANGA + BERMUDÃO+ MEIA). CAMISETA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADAS NA FRENTE E NAS COSTAS E COM NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; BERMUDÃO EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADOS NA FRENTE; 15 PARES DE MEIA ESPORTIVA NA COR BRANCA, COMPOSIÇÃO 79% ALGODÃO, 18% POLIAMIDA E 3%. ELASTANO. CONTENDO 15 CONJUNTOS	DIJAN	557,20	1.114,40
74	02	KIT	KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA BASQUETE INFANTIL MASCULINO (CAMISETA SEM MANGA + BERMUDÃO+ MEIA). CAMISETA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADAS NA FRENTE E NAS COSTAS E COM NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; BERMUDÃO EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADOS NA FRENTE; 15 PARES DE MEIA ESPORTIVA NA COR BRANCA, COMPOSIÇÃO 79% ALGODÃO, 18% POLIAMIDA E 3%ELASTANO. CONTENDO 15 CONJUNTOS	DIJAN	557,20	1.114,40
77	04	KIT	KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA FUTSAL ADULTO FEMININO (CAMISA + BERMUDA + MEIÃO). TAMANHOS P/M/G/GG. 15 CAMISAS EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADAS NA FRENTE E NAS COSTAS E COM NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; 15 BERMUDAS EM SUPLEX 89% POLIAMIDA E 11% ELASTANO, NUMERADOS NA FRENTE; 3 CAMISAS DE GOLEIRO MANGA LONGA ALMOFADADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g; COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADAS NA FRENTE E NAS COSTA E COM NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; 3 CALÇAS DE GOLEIRO ALMOFADADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g, NUMERADAS NA FRENTE; 18 PARES DE MEIÃO EM TECIDO 61% POLIAMIDA, 36% ALGODÃO, 0,3% ELASTANO, PÉ ATOALHADO, PUNHO DUPLO COM ELÁSTICO NO PÉ E TORNOZELO. CONTENDO 18 CONJUNTOS.	DIJAN	649,95	2.599,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

79	02	KIT	KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA FUTSAL INFANTIL FEMININO (CAMISA + BERMUDA + MEIÃO). 15 CAMISAS EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADAS NA FRENTE E NAS COSTAS E COM NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; 15 BERMUDAS EM SUPLEX 89% POLIAMIDA E 11% ELASTANO, NUMERADOS NA FRENTE; 3 CAMISAS DE GOLEIRO MANGA LONGA ALMOFADADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g; COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADAS NA FRENTE E NAS COSTA E COM NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; 3 CALÇAS DE GOLEIRO ALMOFADADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g, NUMERADAS NA FRENTE; 18 PARES DE MEIÃO EM TECIDO 61% POLIAMIDA, 36% ALGODÃO, 0,3% ELASTANO, PÉ ATOALHADO, PUNHO DUPLO COM ELÁSTICO NO PÉ E TORNOZELO. CONTENDO 18 CONJUNTOS.	DIJAN	649,95	1.299,90
81	04	KIT	KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA HANDEBOL ADULTO FEMININO (CAMISA + SHORT + MEIA). TAMANHOS P/M/G/GG. 18 CAMISAS EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADAS NA FRENTE E NAS COSTAS E COM NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; 18 SHORTS EM SUPLEX 89% POLIAMIDA E 11% ELASTANO, NUMERADOS NA FRENTE; 3 CAMISAS DE GOLEIRO MANGA LONGA ALMOFADADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g, COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADOS NA FRENTE E NAS COSTA E COM O NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; 3 CALÇAS DE GOLEIRO ALMOFADADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g, NUMERADAS NA FRENTE; 21 PARES DE MEIA ESPORTIVA NA COR BRANCA, COMPOSIÇÃO 79% ALGODÃO, 18% POLIAMIDA E 3%ELASTANO. CONTENDO 21 CONJUNTOS.	DIJAN	757,26	3.029,04
83	02	KIT	KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA HANDEBOL INFANTIL FEMININO (CAMISA + SHORT + MEIA). 18 CAMISAS EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADAS NA FRENTE E NAS COSTAS E COM NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; 18 SHORTS EM SUPLEX 89% POLIAMIDA E 11% ELASTANO, NUMERADOS NA FRENTE; 3 CAMISAS DE GOLEIRO MANGA LONGA ALMOFADADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g, COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADOS NA FRENTE E NAS COSTA E COM O NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; 3 CALÇAS DE GOLEIRO ALMOFADADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g, NUMERADAS NA FRENTE; 21 PARES DE MEIA ESPORTIVA NA COR BRANCA, COMPOSIÇÃO 79% ALGODÃO, 18% POLIAMIDA E 3% ELASTANO. CONTENDO 21 CONJUNTOS.	DIJAN	757,00	1.514,00
85	03	KIT	KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA VOLEIBOL ADULTO FEMININO (CAMISA + SHORT + MEIA) 18 CAMISAS EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADAS NA FRENTE E NAS COSTAS E COM NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; 18 SHORTS EM SUPLEX 89% POLIAMIDA E 11% ELASTANO, NUMERADOS NA FRENTE; 18 PARES DE MEIA ESPORTIVA NA COR BRANCA, COMPOSIÇÃO 79% ALGODÃO, 18% POLIAMIDA E 3%ELASTANO. CONTENDO 18 CONJUNTOS.	DIJAN	631,00	1.893,00
87	02	KIT	KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA VOLEIBOL INFANTIL FEMININO (CAMISA + SHORT + MEIA) 18 CAMISAS EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADAS NA FRENTE E NAS COSTAS E COM NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; 18 SHORTS EM SUPLEX 89% POLIAMIDA E 11% ELASTANO, NUMERADOS NA FRENTE; 18 PARES DE MEIA ESPORTIVA NA COR BRANCA, COMPOSIÇÃO 79% ALGODÃO, 18% POLIAMIDA E 3%ELASTANO. CONTENDO	DIJAN	631,00	1.262,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			18 CONJUNTOS.			
90	14	KIT	KIT SQUEZE COM 6 GARRAFAS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 ML, COM IMPRESSÃO DE SILK EM UMA COR. ACOMPANHA CESTA COM ALÇA PARA TRANSPORTE DO KIT.	OFFSIDE	109,00	1.526,00
108	01	UN	TRENA 100 METROS EM FIBRA DE VIDRO, MILIMETRADA DE CENTÍMETRO EM CENTÍMETRO.	VS	25,20	25,20
114	46	UN	CRONOMETRO (CRONOMETRO DIGITAL, 1ª LINHA. DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO COM 6 DÍGITOS RELOGIO ELETROICO DIGITAL ESCALA DO CRONOMETRO: 23H59 59" "RESOLUCAO: 1/100 SEG. 30 MINUTOS1 SEG. £ 30 MINUTOS BOTAO SELETOR DE FUNCOES: CRONOMETRO- ALARME- AJUSTE DE DATA / HORA FUNCAO DE ALARME: HORA COMPLETA- HORA PROGRAMADA SELECAO DE FORMATO 12/24HDIMENSOES: 60 X 72 X 11MMPESO: 24,5G FORNECIDO: BATERIA DE 1,5V)	VOLLO	17,40	800,40
119	03	UN	DISCO ATLETISMO 1,5 KG CENTRO E BORDAS EM AÇO GALVANIZADO; PRATOS DE MADEIRA LAMINADA DE ALTA RESITÊNCIA; 70% DE PESO NAS BORDAS.	VIMEX	235,00	705,00
120	03	UN	DISCO ATLETISMO 1KG CENTRO E BORDAS EM AÇO GALVANIZADO; PRATOS DE MADEIRA LAMINADA DE ALTA RESITÊNCIA; 70% DE PESO NAS BORDAS.	VIMEX	189,00	567,00
121	03	UN	DISCO ATLETISMO 2KG CENTRO E BORDAS EM AÇO GALVANIZADO; PRATOS DE MADEIRA LAMINADA DE ALTA RESITÊNCIA; 70% DE PESO NAS BORDAS.	VIMEX	278,60	835,80
130	02	UN	PLACAR MANUAL COM 03 DÍGITOS BILATERAL; FABRICADO EM PVC 3 MM COM PINTURA VINÍLICA; COM ADESIVOS IMPRIMAX GOLD COM BASE DESMONTÁVEL; ARGOLAS EM PETG RESISTENTE A IMPACTOS; DIMENSÕES 1,00 M DE LARGURA X 40 CM DE ALTURA; COM PESO DE 6 KG; COM ESTOJO. DEVE TER MARCADOR DE TEMPO, MARCADOR DE FALTAS COLETIVAS, LOCAL PARA COLOCAÇÃO DOS NOMES DAS EQUIPES E VIR COM PLACAS PARA SUBSTITUIÇÃO DE JOGADORES DE 01 A 22; ACOMPANHA ABECEDÁRIO PARA ESCRITA DE NOMES.	SPORTIM	738,00	1.476,00
131	02	PAR	POSTE VOLEIBOL CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO 3", CHAPA 11, 4 ARGOLAS PARA FIXAÇÃO DA REDE, BUCHA PARA FIXAÇÃO NO PISO; TAMANHO 2,55 M. PONTEIRA DO POSTE EM METAL GALVANIZADO; CATRACA DE AÇO GALVANIZAD;; REGULAGEM DE ALTURA PARA JOGO MASCULINO E FEMININO. APROVADO PELA FMV OU CBV.	PEQUITA	953,40	1.906,80
134	04	UN	TENDA ESTRUTURA METÁLICA ARTICULADA; TETO PIRAMIDAL, COBERTURA DE TETO EM LONA DE POLIÉSTER DE 3 M X 3M; ESTRUTURA METÁLICA ARTICULADA E DOBRÁVEL. DIMENSÕES DA BASE: 3 M X 3,0 M, ALTURA 2,50M.	GAZEBO	294,00	1.176,00
Valor total: R\$ 100.763,28 (Cem mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte e oito centavos)						

Empresa: WR Comércio de Artigos Esportivos Ltda.-EPP
CNPJ: 08.685.277/0001-07

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
03	108	UN	APITO ESPORTIVO PROFISSIONAL APITO ESPORTIVO PROFISSIONAL - APITO DE PLÁSTICO, PARA INTERIORES COM MUITO BARULHO, TIPO 40. APITO PLÁSTICO, SEM BOLINHA.	FOX	7,86	848,88
08	245	UN	BOLA DE BASQUETE OFICIAL MIRIM CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, MATRIZADA, CÂMARA AIRBILITY MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL	PENALTY	149,70	36.676,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			E LUBRIFICADO. CIRCUNFERÊNCIA: 72-74 CM E PESO 450-500 G APROVADA PELA CBB OU NBB.			
12	175	UN	BOLA DE FUTSAL CATEGORIA JUVENIL MAX 200 BOLA DE FUTSAL CATEGORIA JUVENIL MAX 200 - CONFECCIONADA EM PU "TERMOTEC"; CAMARA AIRBILITY; MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. CIRCUNFERÊNCIA: 55-59 CM E PESO 350-380 G. APROVADA PELA CBFS.	PENALTY	87,92	15.386,00
24	06	UN	CABO DE AÇO PARA REDE DE VOLEIBOL CABO DE AÇO PARA REDE DE VOLEIBOL, COM ESPESSURA DE 08 MM; ENCAPADO; COMPRIMENTO 14 M.	CENTER REDES	18,36	110,16
37	10	PAR	CANELEIRA PARA GINASTICA 5 KG INTERIOR EM GRANALHA DE AÇO; COSTURA DUPLADA, ACABENTO EM VIÉS, REVESTIDO COM NYLON; COM VELCRO PARA AJUSTE; CANELEIRA ALTAMENTE RESISTENTE E IMPERMEÁVEL AO SUOR.; PESO: 5KG	ACTION	35,95	359,50
42	01	UN	COLCHAO PARA SALTO EM ALTURA FABRICAÇÃO (NACIONAL) COM MEDIDAS OFICIAIS EM MÓDULOS; TENDO NÃO MENOS DE 6,00M (COMPRIMENTO) X 4,00 (LARGURA) X 0,70M (ALTURA), DE MEDIDA TOTAL SOMANDO-SE OS MÓDULOS; COM ESPUMA DE DENSIDADE NÃO INFERIOR A 28; COBERTOS COM VINILONA DE ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, RECOBERTOS DE UMA PEÇA ÚNICA DE MANTA TELADA CONTENDO UMA CAMADA DE ESPUMA EMBUTIDA DE 0,05M (ALTURA);	ACTION	14.690,00	14.690,00
45	100	UN	COLETE DUPLA FACE NUMERADOS MODELO COMPACTO E RESISTENTE, VOLTADO PARA TREINAMENTO, PRODUTO NACIONAL EM MATERIAL 100% POLIÉSTER; NUMERADOS NA FRENTE E NAS COSTAS (COSTAS MÍNIMO 15 CM(A) E FRENTE 5 CM(A))	ACTION	8,36	836,00
46	82	UN	CONE DE SINALIZACAO - 25 CM CONE DE SINALIZAÇÃO - 25 CM -. CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE PVC.	PLAST	3,26	267,32
47	213	UN	CONE DE SINALIZACAO - 50 CM DE ALTURA CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE PVC NAS CORES LARANJA E BRANCO	PLAST	6,12	1.303,56
91	311	KIT	PETECA OFICIAL COM AMORTECEDOR E SINALIZADOR. FUNDO DE BORRACHA, TAMANHO APROXIMADO DE 20 CM PESO DE 40 A 43 GRAMAS. APROVADA PELA FEMPE	PEQUITA	9,60	2.985,60
96	150	UN	PRATO ESPORTIVO EMBORRACHADO - CORES VARIADAS	PLAST	2,20	330,00
98	94	PAR	RAQUETE PARA TENIS DE MESA EM MADEIRA COM DOIS LADOS EMBORRACHADOS DE TAMANHO OFICIAL. PAR	KL	8,93	839,42
103	28	UN	REDE DE VOLEIBOL OFICIAL MALHA 10 CM, FIO "SEDA" 2,5MM, TAMANHO 10,00M X 1M, EXTENSORES EM "SEDA" E CABO DE AÇO PARA FIXAÇÃO, QUADRO ESTRUTURAL CONFECCIONADO COM CORDA DE "SEDA" 6 MM, 2 "LONAS" CONFECCIONADAS EM PVC EMBORRACHADO, COM COSTURA DUPLA. "LONA" SUPERIOR 7CM E "LONA" INFERIOR 6 CM, 4 PONTEIRAS METÁLICAS. APROVADO PELA FMV OU CBV.	BONFIM	304,98	8.539,44
104	47	UN	SACO PARA TRANSPORTE DE BOLA SACO PARA TRANSPORTE DE BOLA - CONFECCIONADO EM FIO DE POLIETILENO DE 4MM E MALHA 10. ACONDIIONAMENTO MÍNIMO DE 10 BOLAS.	CENTER	7,04	330,88
106	06	UN	TARJA DE CAPITAO CONFECCIONADA EM NEOPRENE, DUPLA FACE, COM REGULAGEM EM VELCROS, COM CORES INVERSAS, COMPOSIÇÃO 100% POLIAMIDA	ZL	4,59	27,54
Valor total: R\$ 83.530,80 (Oitenta e três mil quinhentos e trinta reais e oitenta centavos)						

Empresa: Brasil Minas Licitações Ltda.-ME
CNPJ: 09.399.462/0001-06

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
05	460	UN	BASTAO PARA GINASTICA	BODY FORM	9,34	4.296,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			BASTÃO COM ESTRUTURA INTERNA RÍGIDA, ENVOLVIDO POR UMA CAMADA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL DE 2,4 MM, REVESTIMENTO EXTERNO DE 3 MM DE PVC ESPECIAL. MEDIDAS: 1,1 M DE COMPRIMENTO, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 3 A 3,5 CM, COM CAPACIDADE PARA COMPORTAR CARGAS DE ATÉ 5 KG).			
27	230	UN	CAMISA EM POLIAMIDA COMPOSIÇÃO 100% POLIAMIDA; COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO; COR A DEFINIR. TAMANHOS P, M, G E GG.	BRASIL	17,42	4.006,60
28	80	UN	CAMISA EM POLIAMIDA MODELO BABY LOOK COMPOSIÇÃO 100% POLIAMIDA, COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, COR A DEFINIR. TAMANHOS P, M, G.	BRASIL	17,42	1.393,60
40	06	PT	COLA PARA HANDEBOL - POTE 500 GRAMAS.	DELEHAND	67,00	402,00
55	13	UN	GARRAFA TERMICA 12 LITROS GARRAFA TÉRMICA 12 LITROS - BOCA AMPLA DE 10 CM, ISOLAMENTO EM POLIURETANO, PÉS RETRATEIS NA BASE, TORNEIRA E ALÇA PARA TRANSPORTE.	OBBA	65,66	853,58
61	109	JG	JOGO DE BOLICHE BOLICHE INFANTIL, COM 2 BOLAS E 6 PINOS EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM NUMERAÇÃO BRANCA DE 01 A 06, COM 30 CM DE ALTURA CADA PINO. INDICADO PARA: MENINOS E MENINAS; IDADE : 3 ANOS EM DIANTE; CONTEM: 8 PEÇAS ; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	MINIToy	12,06	1.314,54
63	100	JG	JOGO DE DARDOS (MATERIAL: PLÁSTICO; TAMANHO MÍNIMO: ALT 36CM X LARG 35,7CM; INF. TÉCNICAS: DARDOS S/ PONTAS AGUDAS; COMPOSIÇÃO:ALVO COM ORIFÍCIO PARA PENDURAR E 6 DARDOS COLORIDOS; CARACTERÍSTICAS: A PARTIR DE 3 ANOS, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO; COM SELO DO INMETRO).	ELKA	29,48	2.948,00
72	03	KIT	KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA BASQUETE ADULTO MASCULINO (CAMISETA SEM MANGA + BERMUDÃO + MEIA) TAMANHOS P/M/G/GG. CAMISETA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADAS NA FRENTE E NAS COSTAS E COM NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; BERMUDÃO EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADOS NA FRENTE; 15 PARES DE MEIA ESPORTIVA NA COR BRANCA, COMPOSIÇÃO 79% ALGODÃO, 18% POLIAMIDA E 3% ELASTANO. CONTENDO 15 CONJUNTOS	BRASIL	603,00	1.809,00
75	06	KIT	KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA FUTEBOL ADULTO (CAMISA + CALÇÃO + MEIÃO). TAMANHOS P/M/G/GG. 20 CAMISAS EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADAS NAS COSTAS; 20 CALÇÕES EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, SUNGA E ELÁSTICO REFORÇADO; 3 CAMISAS DE GOLEIRO MANGA LONGA, NUMERADAS ALMOFADADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g, COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADAS NAS COSTAS; 3 BERMUDAS DE GOLEIRO ALMOFADADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g; 23 PARES DE MEIÃO EM TECIDO 61% POLIAMIDA, 36% ALGODÃO, 0,3% ELASTANO, PÉ ATOALHADO, PUNHO DUPLO COM ELÁSTICO NO PÉ E TORNOZELO. CONTENDO 23 CONJUNTOS.	BRASIL	763,80	4.582,80
76	07	KIT	KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA FUTEBOL INFANTIL KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA FUTEBOL INFANTIL. (CAMISA + CALÇÃO + MEIÃO). 20 CAMISAS EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADAS NAS COSTAS; 20 CALÇÕES EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, SUNGA E ELÁSTICO REFORÇADO; 3 CAMISAS DE GOLEIRO MANGA LONGA ALMOFADADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g, COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO NUMERADAS NAS COSTAS; 3 BERMUDAS DE GOLEIRO ALMOFADADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g; 23 PARES DE MEIÃO EM TECIDO 61% POLIAMIDA, 36%	BRASIL	762,50	5.337,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			AGODÃO, 0,3% ELASTANO, PÉ ATOALHADO, PUNHO DUPLO COM ELÁSTICO NO PÉ E TORNOZELO. CONTENDO 23 CONJUNTOS.			
78	04	KIT	KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA FUTSAL ADULTO MASCULINO (CAMISA + CALÇÃO + MEIÃO). TAMANHOS P/M/G/GG. 15 CAMISAS EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADAS NA FRENTE E NAS COSTAS E COM NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; 15 CALÇÕES EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO SUNGA E ELÁSTICO REFORÇADO, COM CORDÃO NO CÔS, NUMERADOS NA FRENTE; 3 CAMISAS DE GOLEIRO MANGA LONGA ALMOFADADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g, COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADAS NA FRENTE E NAS COSTA E COM O NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; 3 CALÇAS DE GOLEIRO ALMOFADADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g, NUMERADAS NA FRENTE; 18 PARES DE MEIÃO EM TECIDO 61% POLIAMIDA, 36% AGODÃO, 0,3% ELASTANO, PÉ ATOALHADO, PUNHO DUPLO COM ELÁSTICO NO PÉ E TORNOZELO. CONTENDO 18 CONJUNTOS.	BRASIL	603,00	2.412,00
80	03	KIT	KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA FUTSAL INFANTIL MASCULINO KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA FUTSAL INFANTIL MASCULINO - (CAMISA + CALÇÃO + MEIÃO). 15 CAMISAS EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADAS NA FRENTE E NAS COSTAS E COM NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; 15 CALÇÕES EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO SUNGA E ELÁSTICO REFORÇADO, COM CORDÃO NO CÔS, NUMERADOS NA FRENTE; 3 CAMISAS DE GOLEIRO MANGA LONGA ALMOFADADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g, COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADAS NA FRENTE E NAS COSTA E COM O NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; 3 CALÇAS DE GOLEIRO ALMOFADADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g, NUMERADAS NA FRENTE; 18 PARES DE MEIÃO EM TECIDO 61% POLIAMIDA, 36% AGODÃO, 0,3% ELASTANO, PÉ ATOALHADO, PUNHO DUPLO COM ELÁSTICO NO PÉ E TORNOZELO. CONTENDO 18 CONJUNTOS.	BRASIL	603,00	1.809,00
86	03	KIT	KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA VOLEIBOL ADULTO MASCULINO (CAMISA + CALÇÃO + MEIA) 18 CAMISAS EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADAS NA FRENTE E NAS COSTAS E COM NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; 18 CALÇÕES EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, ELÁSTICO REFORÇADO E CORDÃO NO CÔS, NUMERADOS NA FRENTE; 18 PARES DE MEIA ESPORTIVA NA COR BRANCA, COMPOSIÇÃO 79% ALGODÃO, 18% POLIAMIDA E 3%ELASTANO. CONTENDO 18 CONJUNTOS.	BRASIL	629,80	1.889,40
113	02	UN	CARRINHO TRANSPORTE DE BOLAS ESTRUTURA EM TUBOS DE ALUMÍNIO COM 4 RODAS; DOBRÁVEL PARA FACILITAR O TRANSPORTE; ACONDICIONADO EM BOLSA DE PVC EMBORRACHADO; ABERTO NA PARTE SUPERIOR; COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 BOLAS; TAMANHO 160 X 160 X 140 CM; PESO 5 KG.	KIEFF	244,00	488,00
Valor total: R\$ 33.542,42 (Trinta e três mil quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta e dois centavos)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Empresa: Comercial Mucuri Ltda.-EPP
CNPJ: 00325870/0001-30

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
09	410	UN	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO COSTURADA A MÃO COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA ULTRA, CAMARA DE BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERÊNCIA MÁXIMA DE 68 A 70 CM, PESO COMPREENDIDO ENTRE 410 A 450 G. APROVADA PELA FMF.	TRIVELLA	45,00	18.450,00
11	160	UN	BOLA DE FUTSAL CATEGORIA ADULTO- MAX 500 BOLA COSTURADA A MÃO COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU, CAMARA ARBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. CIRCUNFERÊNCIA: 61-64 CM E PESO 410-440 G.	TRIVELLA	45,00	7.200,00
Valor total: R\$ 25.650,00 (Vinte e cinco mil seiscentos e cinquenta reais)						

Empresa: RCA Comercial Ltda.-ME
CNPJ:11.263.197/0001-78

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13	165	UN	BOLA DE FUTSAL INFANTIL BOLA DE FUTSAL INFANTIL - CONFECCIONADA EM PU TERMOTEC, CAMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. CIRCUNFERÊNCIA: 50-55 CM E PESO 300-350 G. APROVADA PELA CBFS	PENALTY	61,00	10.065,00
21	150	UN	BOLA DENTE DE LEITE EM VINIL, COR BRANCA, PESO MÍNIMO 170 GRS. DIÂMETRO MÍNIMO 26 CM.	LIDER	1,85	277,50
22	14	UN	BOLSA DE PRIMEIROS SOCORROS CONTÉM UMA BISNAGA E UM ISOPOR PARA GELO, 6 BOLSOS LATERAIS EXTERNOS, PORTA-GARAFAS, ALÇA PARA TRANSPORTAR. MATERIAL POLIESTER ESTILO NYLON; DIMENSÕES: 38 CM(C) X 28 CM(A) X 17 CM(L).	PENTAGOL	36,20	506,80
29	04	PAR	CANELEIRA DE PROTECAO PARA FUTSAL/FUTEBOL - TAM. G CONFECCIONADA EM EVA VENTILADA E ANTIBACTERIANA, EM BAIXO RELEVO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 10X19 CM (LXA).	PENTAGOL	8,05	32,20
30	12	PAR	CANELEIRA DE PROTECAO PARA FUTSAL/FUTEBOL - TAM. GG CONFECCIONADA EM EVA VENTILADA E ANTIBACTERIANA, EM BAIXO RELEVO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 12X21 CM (LXA)	PENTAGOL	8,05	96,60
31	04	PAR	CANELEIRA DE PROTECAO PARA FUTSAL/FUTEBOL - TAM. M CONFECCIONADA EM EVA VENTILADA E ANTIBACTERIANA, EM BAIXO RELEVO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 08X17 CM (LXA).	PENTAGOL	8,05	32,20
32	04	PAR	CANELEIRA DE PROTECAO PARA FUTSAL/FUTEBOL - TAM. P CONFECCIONADA EM EVA VENTILADA E ANTIBACTERIANA, EM BAIXO RELEVO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 06X15 CM (LXA).	PENTAGOL	8,05	32,20
39	16	UN	CINTO DE TRACAO COM ELASTICO PARA TREINAMENTO ESPORTIVO COLETIVO CONFECCIONADO EM COURO; COM REVESTIMENTO 100% PVC OU SIMILAR E ADAPTADORES PARA PRENDER OS ELÁSTICOS. ACOMPANHA ELÁSTICOS DE DIFERENTES RESISTÊNCIAS.	PENTAGOL	150,00	2.400,00
49	324	MT	CORDA CORDA DE PULAR INDIVIDUAL DE SISAL, COM PUNHO DE MADEIRA, TAMANHO 2,20 M.	GOLDEM	2,94	952,56
51	106	UN	CORDAO PARA APITO C/ MOSQUETAO PESCOCO CORDÃO PARA APITO C/ MOSQUETÃO PESCOÇO - CORDÃO PARA PENDURAR APITO.	PENTAGOL	1,95	206,70
54	90	UN	FITA ELASTICA PARA TREINAMENTO EM GINASTICA (RABBER BAND) - (RUBBER BAND)	CARCI	19,85	1.786,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			CONFECCIONADA EM MATERIAL ELÁSTICO PRÓPRIO COM EMPUNHADURA DE ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA. SENDO: 10 UNIDADES TENSÃO LEVE, 40 UNIDADES TENSÃO MÉDIA E 40 UNIDADES TENSÃO FORTE.			
64	202	UN	JOGO DE DOMINO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 28 PEÇAS, MEDINDO: COMPRIMENTO: 4,5CM E LARGURA: 2CM; ESPESSURA MÍNIMA: 07 MM.	OMOTCHA	1,60	323,20
67	221	JG	JOGO RESTA UM (TABULEIRO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ORIFÍCIOS PARA ENCAIXE DE PINOS PLÁSTICOS. PEÇAS DO JOGO: TABULEIRO NAS DIMENSÕES: ALTURA 2,5 CM, LARGURA 15,5 CM, COMPRIMENTO 15,5 CM; 33 PINOS PLÁSTICOS. ACONDICIONAMENTO: EM CAIXA DE PAPELÃO)	OMOTCHA	1,85	408,85
71	03	KIT	KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA BASQUETE ADULTO FEMININO (CAMISETA SEM MANGA + BERMUDÃO + MEIA). TAMANHOS P/M/G/GG. CAMISETA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130G COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADAS NA FRENTE E NAS COSTAS E COM NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; BERMUDÃO EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADOS NA FRENTE; 15 PARES DE MEIA ESPORTIVA NA COR BRANCA, COMPOSIÇÃO 79%ALGODÃO, 18% POLIAMIDA E 3%. ELASTANO. CONTENDO 15 CONJUNTOS.	SPINEA	602,00	1.806,00
82	04	KIT	KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA HANDEBOL ADULTO MASCULINO (CAMISA + CALÇÃO + MEIA). 18 CAMISAS EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADAS NA FRENTE E NAS COSTAS E COM NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; 18 CALÇÕES EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, ELÁSTICO REFORÇADO E CORDÃO NO CÓS, NUMERADOS NA FRENTE; 3 CAMISAS DE GOLEIRO MANGA LONGA ALMOFADADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g, COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADOS NA FRENTE E NAS COSTAS E COM O NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; 3 CALÇAS DE GOLEIRO ALMOFADADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g, NUMERADAS NA FRENTE; 21 PARES DE MEIA ESPORTIVA NA COR BRANCA, COMPOSIÇÃO 79% ALGODÃO, 18% POLIAMIDA E 3%ELASTANO. CONTENDO 21 CONJUNTOS.	SPINEA	751,00	3.004,00
84	02	KIT	KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA HANDEBOL INFANTIL MASCULINO (CAMISA + CALÇÃO + MEIA). 18 CAMISAS EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADAS NA FRENTE E NAS COSTAS E COM NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; 18 CALÇÕES EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, ELÁSTICO REFORÇADO E CORDÃO NO CÓS, NUMERADOS NA FRENTE; 3 CAMISAS DE GOLEIRO MANGA LONGA ALMOFADADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g, COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADOS NA FRENTE E NAS COSTAS E COM O NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; 3 CALÇAS DE GOLEIRO ALMOFADADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g, NUMERADAS NA FRENTE; 21 PARES DE MEIA ESPORTIVA NA COR BRANCA, COMPOSIÇÃO 79% ALGODÃO, 18% POLIAMIDA E 3% ELASTANO. CONTENDO 21 CONJUNTOS.	SPINEA	757,00	1.514,00
88	02	KIT	KIT COMPLETO DE UNIFORME PARA VOLEIBOL INFANTIL MASCULINO (CAMISA + CALÇÃO + MEIA) 18 CAMISAS EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, NUMERADAS NA FRENTE E NAS COSTAS E COM NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; 18 CALÇÕES EM TECIDO 100% POLIÉSTER DRY FIT GRAMATURA 130g COM ESTAMPA TOTAL EM SUBLIMAÇÃO, ELÁSTICO	SPINEA	629,00	1.258,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			REFORÇADO E CORDÃO NO CÓS, NUMERADOS NA FRENTE; 18 PARES DE MEIA ESPORTIVA NA COR BRANCA, COMPOSIÇÃO 79% ALGODÃO, 18% POLIAMIDA E 3% ELASTANO. CONTENDO 18 CONJUNTOS.			
89	60	KIT	KIT PARA GINASTICA BARRA E ANILHAS - COMPOSIÇÃO: BARRA EM FERRO DE 1,30 M COM BLOQUEADORES PARA ANILHAS; ACOMPANHA 2 ANILHAS DE 1KG; 2 ANILHAS DE 2 KG; 2 ANILHAS DE 5KG. OBS: ANILHAS VAZADAS E EMBORRACHADAS.	PENTAGOL	139,90	8.394,00
97	02	PAR	PROTECTOR PARA POSTE DE VOLEI CONFECCIONADO EM LAMINADO PLÁSTICO E ESPUMA ESPECIAL DE ALTA DENSIDADE. ALTURA DE 1,80M. FÁCIL INSTALAÇÃO E REMOÇÃO COM SISTEMA DE VELCRO	SPORTIN	170,00	340,00
105	13	UN	SACOLÃO PARA UNIFORME SACOLÃO PARA UNIFORME - SACO DE FARDAMENTO, CONFECCIONADO EM NYLON RESISTENTE A ABRASÃO E A AGUA, COM ALÇAS SUPERIORES RESISTENTES E REFORÇADAS E ALÇA LATERAL. CAPACIDADE PARA 2 KITS DE UNIFORMES COMPLETOS; FECHAMENTO POR ZIPER DE ALTA RESISTÊNCIA. DIMENSÕES APROXIMADAS (AXCXL): 90X40X30CM	RADICAL	19,90	258,70
110	02	UN	BALANCA DIGITAL COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO; CALIBRADOR COM QUATRO CÉLULAS DE ALTA PRECISÃO; PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADO COM 10 MM DE ESPESURA; DESLIGA AUTOMATICAMENTE; INDICADOR DE CARGA DE BATERIA; FUNCIONA COM 1 BATERIA DE LÍCIO 3V(CR 2032); CONVERSÃO DE QUILOS/LIBRAS; CAPACIDADE DE 180 KG; COM GRADUAÇÃO DE 100G.	G LIFE	115,00	230,00
111	04	UN	BANCO BANCO SUECO; CONFECCIONADO EM MADEIRA DE LEI; MEDINDO 5,00M DE COMPRIMENTO; COM TRAVE BAIXA DE EQUILÍBRIO NA PARTE INFERIOR	SPORTIN	403,00	1.612,00
112	06	UN	CAIXA TERMICA CAPACIDADE DE 34 LITROS; COMPOSIÇÃO: ISOLAMENTO COM ESPUMA DE POLIURETANO E DUPLA CAMADA DE PEAD (POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE); DIMENSÕES EXTERNAS: BOCA: 43 CM; BASE: 37 CM; ALTURA: 41CM; PROFUNDIDADE: 29CM; ALÇA EXTERNA COM TRAVA PARA FACILITAR O TRANSPORTE; SUPORTE EXTERNO PARA 4 COPOS EMBUTIDO NA TAMPA.	INVICTA	87,00	522,00
115	03	UN	DARDO ATLETISMO 600G CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO; COM EMPUNHADURA EM CORDA; PONTEIRA EM AÇO.	SPORTIN	127,40	382,20
116	03	UN	DARDO ATLETISMO 700G CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO; COM EMPUNHADURA EM CORDA; PONTEIRA EM AÇO	SPORTIN	136,50	409,50
117	03	UN	DARDO ATLETISMO 800G CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO; COM EMPUNHADURA EM CORDA; PONTEIRA EM AÇO	SPORTIN	143,00	429,00
118	70	UN	DARDO ATLETISMO BAMBU COM PONTEIRA EM FERRO. PESO VARIÁVEL DE 500 A 800G.	SPORTIN	95,00	6.650,00
122	01	UN	DUPLO MINI-TRAMPOLIM OFICIAL DIMENSÕES: 350 CM(C) X 190 CM(L) X 70 CM(A); FRAME: FLAT-OVAL TUBO DE AÇO ESPECIAL, GALVANIZADO; PERNAS: FLAT-TUBO OVAL FEITO DE AÇO ESPECIAL, REFORÇADA PELA CINTA; GALVANIZADO; SALTOS CAMA (292 X 92 CM) FEITA DE BANDAS WEAVED NYLON DE 13 MM DE LARGURA; 98 MOLAS DE AÇO (COMPRIMENTO 235 MM, Ø 28,5 MM); 4 MOLAS DE CANTO REFORÇADAS (COMPRIMENTO 258 MM, Ø 39 MM) GALVANIZADAS; CAPACIDADE DE ABSORVER CHOQUES; ESTÁVEL MOLDURA ALMOFADAS PARA PROTEÇÃO DE MOLAS; ACOMPANHA CARRINHO PARA TRANSPORTE. PESO TOTAL: 140 KG	SPORTIN	4.160,00	4.160,00
124	01	UN	MESA SALTO OFICIAL MESA PARA SALTOS NA GINÁSTICA ARTÍSTICA, MODELO DE COMPETIÇÃO COM REGULAGEM DE ALTURA,	SPORTIN	6.750,00	6.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			SISTEMA TELESCÓPICO, COM CARRINHO PARA TRANSPORTE E GRADUAÇÃO ATRAVÉS DE SISTEMA HIDRÁULICO.			
125	16	UN	MINI TRAVE CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO DE 1½" SENDO A HASTE COM FERRO REDONDO ½" E BASE QUADRADA ABERTA DE APOIO AO CHÃO. TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO COM CROMATO DE ZINCO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NA COR BRANCA, ACOMPANHA: REDE COM TRATAMENTO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA E MALHA REDUZIDA 5X5CM. MEDIDAS: 1,00 METRO DE LARGURA X 70 CENTIMETROS DE ALTURA.	SPORTIN	117,00	1.872,00
126	03	UN	PESO ATLETISMO 4KG CONFECCIONADO EM FERRO; ACABENTO DE ALTA QUALIDADE.	SPORTIN	54,00	162,00
127	03	UN	PESO ATLETISMO 5KG CONFECCIONADO EM FERRO; ACABENTO DE ALTA QUALIDADE.	SPORTIN	68,00	204,00
128	03	UN	PESO ATLETISMO 6KG CONFECCIONADO EM FERRO; ACABENTO DE ALTA QUALIDADE.	SPORTIN	81,80	245,40
129	03	UN	PESO ATLETISMO 7,26KG CONFECCIONADO EM FERRO; ACABENTO DE ALTA QUALIDADE.	SPORTIN	98,00	294,00
132	40	UN	STEP PARA GINASTICA CONFECCIONADO EM EVA DE ALTA RESISTÊNCIA; DIMENSÕES 90 CM X 30 CM X 10CM (C X L X A).	BORRACHÃO	72,80	2.912,00
133	10	UN	TABELA DE BASQUETE CARACTERÍSTICAS GERAIS: TABELA: BRANCA COM MARCAÇÕES EM PRETO. MATERIAL: AGLOMERADO; ARO DE FERRO: 36 CM DE DIÂMETRO; REDE DE NYLON; DIMENSÕES: ALTURA: 50,00 CENTIMETROS; LARGURA: 65,00 CENTIMETROS; ESPESSURA: 3,00 CENTIMETROS; PESO: 4,00 QUILOS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - 1 TABELA DE BASQUETE C/ ARO DE FERRO E REDE.	PENTAGOL	41,60	416,00
135	01	PAR	TRAVE PARA HANDEBOL OFICIAL; CONFECCIONADA EM TUBOS QUADRADOS DE AÇO 8 CM X 8CM, CHAPA 13; REVESTIDO COM PINTURA SINTÉTICA; TAMANHO INTERNO LIVRE 3,0 M X 2,0 M, HASTE 0,70M E PROFUNDIDADE 1,00M; TODA DESMONTÁVEL; KIT DE CABO DE AÇO PARA SUSTENTAÇÃO DE REDE.	SPORTIN	1.039,00	1.039,00
Valor total: R\$ 61.984,11 (Sessenta e um mil novecentos e oitenta e quatro reais e onze centavos)						

Empresa: Martial Arts Confecções Ltda.-ME
CNPJ: 09.433.107/0001-06

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
53	140	UN	FAIXA PARA JIU-JITSU COLORIDA CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE	SHIORI	9,81	1.373,40
68	100	UN	KIMONO PARA JIU-JITSU ADULTO BLUSÃO EM TECIDO 100% ALGODÃO (SARJA) TRANÇADO, PRÉ ENCOLHIDO EM PROCESSO INDUSTRIAL, GRAMATURA 770g, GOLA COSTURADA ALINHADA E COM ENCHIMENTO, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO NO CÓS, EM TECIDO 100% ALGODÃO (SARJA) DUPLA NA FRENTE DA COXA ATÉ A BARRA, TAMANHOS: A1/A2/A3/A4, COR BRANCO.	SHIORI	112,00	11.200,00
Valor total: R\$ 12.573,40 (Doze mil quinhentos e setenta e três reais e quarenta centavos)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Empresa: Magnum Indústria e Comércio de Redes Esportivas Ltda.-ME
CNPJ: 11.358.329/0001-45

Item	Qt.	Un	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
99	12	PR	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO REDE DE FUTEBOL DE CAMPO. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM ESPESSURA DE 4 MM, MODELO TRADICIONAL "VÉU", NAS MEDIDAS 7,50 X 2,50 H- 1,50 X 1,50 M	MAGNUM	230,00	2.760,00
100	27	PR	REDE DE FUTSAL / HANDEBOL OFICIAL REDE DE FUTSAL/HANDEBOL OFICIAL - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM ESPESSURA DE 5 MM. MODELO CAIXOTE. MEDIDAS INTERNAS: 3,00 X 2,00 M H - 1,00 X 1,00M	MAGNUM	125,00	3.375,00
102	11200	M2	REDE DE PROTECAO FIO 4 MM. E MALHA 10 CONFECCIONADA EM POLIETILENO.	MAGNUM	3,80	42.560,00
Valor total: R\$ 48.695,00 (Quarenta e oito mil seiscentos e noventa e cinco reais)						

Valor total geral: R\$ 418.542,65 (Quatrocentos e dezoito mil quinhentos e quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos).

Lagoa Santa, 25 de maio de 2012.

Rogério César de Matos Avelar
Prefeito